⁷ «Id est, ut unus homo vel coetus unus personam gerat uniuscujusque hominis singularis, utque unusquisque auctorem se esse fateatur actionum omnium quas egerit persona illa, ejusque voluntati et iudicio voluntatem suam submittat. Est autem hoc aliquid amplius quam consensio aut concordia. Est enim in personam unam vera omnium uniu; quod fit per pactum uniuscujusque cum unoquoque; tamquam si unicuique unusquisque, *ego huic homini, vel huic coetui, auctoritatem et jus meum regendi meipsum concedo, ea conditione, ut tu quoque tuam auctoritatem et jus tuum tui regendi in eundem transferas*. Quo facto, multitudo illa una persona est, et vocatur *Civitas et Respublica*. Atque haec est generatio magni illius *Leviathan*, vel, ut dignius loquar, *mortalis Dei*; cui pacem et protectionem sub Deo immortali debemus omnem. Auctoritate enim tanta ab omnibus et singulis collata tantam potentiam et tantarum virium usum habet, ut terrore earum voluntates omnium ad pacem inter se et ad conjunctionem contra hostes conformare possit. In quo consistit essentia civitatis, quae sic definitur: *civitas persona una est, cujus actionum homines magno numero, per pacta mutua uniuscujusque cum unoquoque, fecerunt se auctores; eo fine, ut potentia omnium arbitrio suo ad pacem et communem defensionem uteretur*. Is autem, cui civitatis personam gerit, *summam habere dicitur potestatem*. Caeteri omnes *subditi et cives* appellantur», *Leviathan*, ob. cit., pp. 130-131.

⁸ Hobbes defineix l'Estat com l'únic sistema de subjecció que no es troba sotmès o inclòs en cap altre sistema de subjecció més gran. Veg. *Leviathan*, ob. cit., cap. 22.

Representant o *l'Actor*. Així atribuïm al cos polític la unitat, que és unitat en virtut de la identitat del Representant. Sense identitat o unitat del Representant no hi hauria sistema de subjecció, i, per tant, no hi hauria tampoc cos polític. Podrem parlar tant com voldrem de cessió de dret natural, però si no parlàvem de la constitució del cos polític per la unitat del Representant, no aconseguiríem fer clar, a través de l'anàlisi racional, el fonament de la constitució dels cossos polítics.⁹ Ens adonem d'aquesta manera, per tant, que és essencial descriure el contracte social també com a contracte d'autorització, perquè és l'única elucidació completa de la constitució del cos polític, ja que és allò que dona compte de la unitat del Representant, sense la qual, tornem a insistir, no hi ha cos polític. *La unitat del Representant, al cos polític, li és absolutament essencial.*¹⁰